
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 

 
 

ESTRATTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    45  del   6/06/2011 
 

 
OGGETTO : 
Insediamento  del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità  e  compatibilità  dei 
proclamati eletti Sindaco e Consiglieri comunali. 
 
L’anno  duemilaundici, addì  sei, del mese di  giugno, alle ore  20 e minuti  50,  nella Sala Consiliare, 
convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in 
seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale, del quale sono membri e 
sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G., i sottoelencati Signori: 
 
 

Cognome e Nome Pr. As. Cognome e Nome Pr. As 
 

     DE ZUANNE Emanuele   P   RICHIARDI Giuseppe   P  
     GOIA Francesco   P   RUSSO Andrea   P  
     CARRERA Daniela   P   ALBANO Antonio   P  
     MEDAGLIA Giuseppe   P   CORAL Nevio   P  
     PANICHELLI Giovanni   P   CUCCA Ercole   P  
     FURLINI Christian   P   BIGLIOTTO Maria Grazia   P  
     VERSACE Vincenzo   P   CHIESA Giorgio   P  
     CISOTTO Andrea   P   CAMOLETTO Monica   P  
     DE BENEDITTIS Vincenzo   P     
          

                     Totale  Presenze     17                   Totale Assenze 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DE ZUANNE Emanuele  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Deliberazione di C.C. n. 45 del 06/06/2011 

 
In apertura di seduta il Presidente invita il Consiglio Comunale ad esaminare il punto 1) 
iscritto all’O.d.G. ad oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e Consiglieri 
Comunali .” 

 

Constatato che in data 15 e 16 maggio 2011 si sono svolte le elezioni amministrative per 
l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 
Premesso che, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento locale) e s.m.i., nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio 
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto deve esaminare le condizioni di eleggibilità 
e compatibilità degli eletti, a norma del Capo II Titolo III del citato T.U. e dichiarare la 
ineleggibilità degli stessi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’art. 69; 

 
Dato atto che dal verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti in data 

17.05.2011  risulta che sono stati proclamati eletti: 
 
- alla carica di Sindaco il Sig.; Emanuele DE ZUANNE 
 
- alla carica di Consiglieri i Sigg.ri: Francesco GOIA, Daniela CARRERA, Giuseppe 

MEDAGLIA, Giovanni PANICHELLI, Christian FURLINI, Vincenzo VERSACE, Andrea 
CISOTTO, Vincenzo DE BENEDITTIS, Giuseppe RICHIARDI, Andrea RUSSO, Antonio 
ALBANO, Nevio CORAL, Ercole CUCCA, Maria Grazia BIGLIOTTO, Giorgio CHIESA, Monica 
CAMOLETTO; 
 

IL SINDACO 
 

Invita tutti i convenuti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, ai sensi del Capo II Titolo III del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i., ed in particolare gli artt.li 58 e seguenti; 

 
Invita i presenti a pronunciarsi formalmente sulla eleggibilità dei proclamati eletti alla 

carica di Sindaco e di Consigliere del Comune per il quinquennio 2011/2016. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., Capo II Titolo III; 
 
Visto il parere favorevole, allegato all’atto originale, espresso in ordine alla regolarità 

tecnica dal Responsabile del  Settore Servizi Amministrativi ed Affari Istituzionali, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 
PRESENTI: n. 17 
ASTENUTI: n.   / 
VOTANTI:      n. 17 
 



 

Con n. 17 voti favorevoli e n.  0  voti contrari espressi mediante votazione palese per 
alzata di mano e controprova 

 
D E L I B E R A  

  
Di convalidare l’elezione del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 

i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non sussistono condizioni di 
incompatibilità: 

 
- DE ZUANNE Emanuele Sindaco 
- GOIA Francesco Consigliere 
- CARRERA Daniela Consigliere 
- MEDAGLIA Giuseppe Consigliere 
- PANICHELLI Giovanni Consigliere 
- FURLINI Christian Consigliere 
- VERSACE Vincenzo Consigliere 
- CISOTTO Andrea Consigliere 
- DE BENEDITTIS Vincenzo Consigliere 
- RICHIARDI Giuseppe Consigliere 
- RUSSO Andrea Consigliere 
- ALBANO Antonio Consigliere 
- CORAL Nevio Consigliere 
- CUCCA Ercole Consigliere 
- BIGLIOTTO Maria Grazia Consigliere 
- CHIESA Giorgio Consigliere 
- CAMOLETTO Monica Consigliere 
 

 
 
Successivamente, il Consiglio Comunale 
 
PRESENTI E VOTANTI: 17 
 
Con n. 17 voti favorevoli e n. 0  voti contrari espressi mediante votazione palese per alzata di mano 
e controprova, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
 
 
 

G:\amministrazione 2011-2016\rinnovoCC2011\1 - dcc eleggibilità.doc 

 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
In originale firmati 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to DE ZUANNE Emanuele 

 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)  

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal giorno 13/06/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 

 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
   □ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
 □ Dichiarata urgente ai sensi dell’art. 9 del vigente statuto comunale 
__________________________________________________________________________________________ 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale, per estratto, per uso amministrativo. 
 
Volpiano, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data 24/06/2011 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art.134, comma 3, del D.lgs 267/2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali). 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 
  
 
 
 

  
 
 


